evesché. Pour y eriger et ediffier par led. preneur ung moulin a vent a mouldre blé. Pour

d’icelluy demy arpent de terre dessus declairé joyr, user et posseder par led. preneur et en

faire et disposer comme de sa chose, vray et loyal acquest. Cest bail et prinse faitz a la charge

de huit solz parisis et ung chappon gras de cens, rente et droit seigneurial portant que dessus,

que led. preneur par luy, ses hoyrs et ayans cause sera tenu, promect et gaige rendre, payer

et continuer doresnavant a tousjours aud. reverend, a ses sucesseurs procureurs, recepveurs,

ou commis a la recepte dud. reverend, ou au porteur de ces lettres pour luy, le jour Sainct

Remy, sur peine de cinq solz parisis d’amende, premier payement escheant le jour Sainct

Remy prochain venant, et ainsi en continuant par chacun an, aud. jour, en et sur led. demy

arpent de terre baillé dessus declairé qui en est et demeure chargé, obligé et ypothecqué, et

qu’il promet tenir, soustenir et maintenir en bonne nature, tellement que lesd. cens et rente

desus declairez ilz puissent estre aisement prins et parceüz a tousjours sans aucune diminu-

cion. Et toute laquelle piece de sept arpens Guillaume Tartarin tenoit a louaige a certaines

annees encores a escheoir, duquel led. le Boulanger dit avoir droit par transport de la moictié

du louaige d’icelle piece, en laquelle moictié il dit estre comprins led. demy arpent baillé, et

partant, a promis icelluy Boullangier et promect acquicter et garentir icellui reverend a cause

dud. bail. Toutes lesquelles choses dessusd. icelles parties promisdrent avoir agreables sans
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jamais aller au contraire, et rendre et payer l’une d’elles a l’autre et par et a plain et sans

aucun procès tous coustz, fraiz, misses, despens, dommaiges et interestz qui faitz seroient par

deffault des choses dessusd. ou d’aucunes d’icelles non acomplyes par la maniere que dit est.

Obligeans quant adce l’un envers l’autre esd. noms, et pour tout que dit est, tous et chacuns

leurs biens et de leurs hoirs, meubles et immeubles, presens et advenir, revenu et temporel

qu’ilz, esd. noms, en soubzmisrent et soubzectent du tout a la juridiction et contraincte de lad.

prevosté de Paris et de toutes autres juridictions ou trouvez seront pour le contenu cy dessus

acomplir. Et renoncerent en ce faictz expressement a toutes lettres d’estat de graces, reliefz,

respitz, impetracions, dispensacions et absolutions donnees et a donner, et generallement a